

# Adoption

Den internationella adoptionen regleras av såväl Finlands adoptionslag som myndigheterna i de olika länderna. Enligt den [finländska adoptionslagen](#) (20.1.2012/22) är adoption en rättslig åtgärd som innebär att barnet i sin adoptivfamilj får samma juridiska ställning som ett biologiskt barn. Samtidigt bryts barnets juridiska förhållande till sina tidigare föräldrar och släktingar. En adoption kan inte upphävas.

Över 25 år fyllda äkta makar eller ensamstående kan få adoptera. 7 §, säger att om den som ska adopteras är minderårig, ska ålderskillnaden mellan barnet och adoptionssökanden vara minst 18 år och högst 45 år. I praktiken strävar man efter att placera barnet hos föräldrar som till sin ålder motsvarar barnets biologiska föräldrar.

Innan adoptionsförhållandet fastställs är adoptionsrådgivning nödvändig både för en inhemsk eller en internationell adoption.

En familj som vill adoptera ett barn skall kontakta socialkansliet i Vörå kommun, Rädda Barnen rf:s adoptionsbyrå eller Interpedia för att få adoptionsrådgivning. Adoptionsrådgivningen tar tid, 6-12 månader, och under denna tid utreds föräldrarnas möjlighet att fungera som föräldrar för barnet. Under adoptionsrådgivningen uppgörs en hemutredning. Efter utvärdering av adoptionsrådgivning och hemutredning kan ett adoptivbarn placeras i familjen.

Avsikten med adoptionsrådgivningen är att bevaka barnets rättigheter, bistå barnets biologiska föräldrar samt de personer som har för avsikt att adoptera ett barn. Adoptionsrådgivning krävs innan domstol kan fastställa en adoption. Adoption kan fastställas om det kan anses vara till barnets bästa och om det har utretts att barnet har möjlighet till en god vård och uppfostran hos den tilltänkta adoptivföräldern. Personer som önskar sig ett utländskt adoptivbarn skall dessutom anhålla om internationell adoptionstjänst av ett behörigt adoptionstjänstorgan.

Har du frågor, ta kontakt med [familjearbetaren](#).

Adoptionstjänster erbjuder:

Länkar: [www.pelastakaalapset.fi/se](http://www.pelastakaalapset.fi/se)

[www.interpedia.fi](http://www.interpedia.fi)

SKRIV UT